
Item

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/3

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

129/2015
7643 - SANTANA & MEDEIROS LTDA-ME

Licitação: 62/2015 - PR Data da Homologação: 28/07/2015

1 113-01-0058 MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO DE PISO
C/CIMENTCOLA E REJUNTAMENTO

M² 250,000 0,0000 23,0000 5.750,00 Venceu

2 113-01-0079 MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO DE PLACA DE
CONCRETO 0,30 X 1,00M

UN 50,000 0,0000 39,0000 1.950,00 Venceu

4 113-01-0056 MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE
ESQUADRIAS METÁLICAS

UN 20,000 0,0000 115,0000 2.300,00 Venceu

6 182-01-0014 MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE PORTA
C/BATENTE E GUARNIÇÃO

UN 30,000 0,0000 160,0000 4.800,00 Venceu

7 113-01-0060 MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE
REVESTIMENTO C/CIMENTCOLA

M² 500,000 0,0000 18,0000 9.000,00 Venceu

9 113-01-0070 MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADA
SIMPLES EM CONCRETO DE

M² 450,000 0,0000 17,0000 7.650,00 Venceu

10 113-01-0072 MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO M 1.000,000 0,0000 24,0000 24.000,00 Venceu
11 182-01-0012 MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE TELHADO

C/TELHA DE BARRO E MA
M² 1.500,000 0,0000 30,0000 45.000,00 Venceu

13 113-01-0067 MÃO DE OBRA DE DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA M² 200,000 0,0000 20,0000 4.000,00 Venceu
14 113-01-0053 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM

TIJOLO COMUM
M² 150,000 0,0000 36,0000 5.400,00 Venceu

16 113-01-0075 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE EMBOÇO EM
PAREDE DE ALVENARIA

M² 600,000 0,0000 15,0000 9.000,00 Venceu

18 182-01-0010 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE FORRO EM PVC M² 1.000,000 0,0000 18,0000 18.000,00 Venceu
19 182-01-0011 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE MEIA-CANA EM

MADEIRA
M 1.000,000 0,0000 11,0000 11.000,00 Venceu

20 113-01-0055 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE MURO EM
TIJOLO DEITADO 6 FUROS

M² 200,000 0,0000 30,0000 6.000,00 Venceu

22 113-01-0057 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE PISO EM
CONCRETO C/ACABAMENTO

M² 1.000,000 0,0000 49,8000 49.800,00 Venceu

23 113-01-0076 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE REBOCO EM
PAREDE ALVENARIA,

M² 600,000 0,0000 22,0000 13.200,00 Venceu

24 113-01-0054 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO EM ALVENARIA
TIJOLOS 6 FUROS 1/2 VEZ

M² 200,000 0,0000 31,0000 6.200,00 Venceu

25 113-01-0069 MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO
METÁLICO

M 200,000 0,0000 35,0000 7.000,00 Venceu

26 113-02-0001 MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA
(PONTOS)

UN 200,000 0,0000 43,0000 8.600,00 Venceu

27 113-03-0001 MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA
(PONTOS)

UN 200,000 0,0000 59,5000 11.900,00 Venceu

28 182-01-0015 MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO DE TELHADO
C/TROCA DE TELHA DE BAR

M² 2.100,000 0,0000 17,0000 35.700,00 Venceu

29 182-01-0016 MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO DE TELHADO
C/TROCA DE TELHA DE FIB

M² 1.500,000 0,0000 19,0000 28.500,00 Venceu

30 113-01-0073 MÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO M 300,000 0,0000 13,9000 4.170,00 Venceu
31 113-01-0059 MÃO DE OBRA DE REGULARIZAÇÃO DE PISO M² 250,000 0,0000 20,0000 5.000,00 Venceu
37 113-01-0066 MÃO DE OBRA DE TROCA DE FECHADURA UN 60,000 0,0000 30,0000 1.800,00 Venceu
38 113-01-0026 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO

DIÂMETRO 30CM
ML 100,000 0,0000 25,0000 2.500,00 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/3

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

129/2015
7643 - SANTANA & MEDEIROS LTDA-ME

Licitação: 62/2015 - PR Data da Homologação: 28/07/2015

39 113-01-0027 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO
DIÂMETRO 40CM

ML 150,000 0,0000 32,0000 4.800,00 Venceu

40 113-01-0028 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO
DIÂMETRO 50CM

ML 200,000 0,0000 40,0000 8.000,00 Venceu

41 113-01-0029 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO
DIÂMETRO 60CM

ML 200,000 0,0000 47,0000 9.400,00 Venceu

42 113-01-0030 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO
DIÂMETRO 80CM

ML 200,000 0,0000 59,0000 11.800,00 Venceu

43 113-01-0031 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO
DIÂMETRO 1,00M

ML 150,000 0,0000 69,3000 10.395,00 Venceu

44 113-01-0032 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO
DIÂMETRO 1,20M

ML 50,000 0,0000 79,0000 3.950,00 Venceu

45 113-01-0033 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CANALETA
DIÂMETRO 30CM

ML 50,000 0,0000 39,8000 1.990,00 Venceu

46 113-01-0034 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CANALETA
DIÂMETRO 40CM

ML 50,000 0,0000 46,8000 2.340,00 Venceu

47 113-01-0035 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CX. DE PASSAGEM
1,00 X 1,00 X 1,00M

UN 80,000 0,0000 439,1000 35.128,00 Venceu

48 113-01-0036 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA
DIÂMETRO 1,00M

UN 20,000 0,0000 619,0000 12.380,00 Venceu

49 113-01-0037 SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA
DIÂMETRO 1,20M

UN 10,000 0,0000 739,0000 7.390,00 Venceu

51 113-01-0039 SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO ML 500,000 0,0000 29,0000 14.500,00 Venceu
52 113-01-0040 SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO ML 500,000 0,0000 24,0000 12.000,00 Venceu
53 113-01-0042 SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CX. DISSIPADORA UN 10,000 0,0000 2.695,0000 26.950,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 15.830,000 489.243,00

Nr. do Processo:
Fornecedor:

129/2015
8086 - FRANCO & GEIDELIS LTDA - ME

Licitação: 62/2015 - PR Data da Homologação: 28/07/2015

3 113-01-0078 MÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE RAMPA
P/PESSOAS C/NECESSIDADES

UN 100,000 0,0000 128,5000 12.850,00 Venceu

5 113-01-0068 MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE GRADES
DE PROTEÇÃO

UN 50,000 0,0000 99,5000 4.975,00 Venceu

8 113-01-0071 MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADA EM
CONCRETO USINADO

M² 1.200,000 0,0000 21,9000 26.280,00 Venceu

12 182-01-0013 MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE TELHADO
C/TELHA DE FIBROCIMENTO

M² 1.500,000 0,0000 26,8000 40.200,00 Venceu

15 113-01-0074 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE CHAPISCO EM
PAREDE DE ALVENARIA

M² 600,000 0,0000 2,2000 1.320,00 Venceu

17 182-01-0009 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE FORRO EM
MADEIRA

M² 1.000,000 0,0000 22,8000 22.800,00 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/3

Situação

Nr. do Processo:
Fornecedor:

129/2015
8086 - FRANCO & GEIDELIS LTDA - ME

Licitação: 62/2015 - PR Data da Homologação: 28/07/2015

21 113-01-0077 MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE PAREDE EM
ALVENARIA TIJOLO 6 FUR

UN 300,000 0,0000 34,4000 10.320,00 Venceu

32 113-01-0065 MÃO DE OBRA DE REQUADRO DE JANELA E
PORTA

M² 200,000 0,0000 35,8000 7.160,00 Venceu

33 113-01-0064 MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE ESQUADRIAS DE
MADEIRA

UN 30,000 0,0000 82,0000 2.460,00 Venceu

34 113-01-0063 MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE ESQUADRIAS
METÁLICAS

UN 20,000 0,0000 84,5000 1.690,00 Venceu

35 113-01-0061 MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE PISO M² 250,000 0,0000 19,4000 4.850,00 Venceu
36 113-01-0062 MÃO DE OBRA DE RETIRADA DE REVESTIMENTO M² 500,000 0,0000 22,0000 11.000,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 5.750,000 145.905,00

Cornélio Procópio,  28 de Julho de 2015.


